
DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  due del mese di agosto alle ore 16:45 presso la sede comunale,
sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to TURLA DOMENICO

P ASSESSORE

P SINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  47   Del  02-08-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Oggetto: MASTERPLAN  PER  L'ABRUZZO DGR 361/2018 BORGHI PIU
BELLI  D'ITALIA    FINANZIAMENTO DELIBERA CIPE 26/
2016 CODIFICA PSRA/58 APPROVAZIONE ATTO CONVENZIO=
NALE

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



 LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

nell'ambito del Masterplan Abruzzo DGR 361 del 29/06/2017, Interventi di1.
valorizzazione  e sviluppo turistico strategico integrato e sostenibile con
recupero di borghi aree interne rilancio di microimprese , Delibera CIPE
26/2016 - Borghi più belli d'Italia,  il Comune di Pietracamela usufruisce di un
finanziamento di euro 140.000,00  Codifica  PSRA/58;
che detto progetto è denominato "Centro Storico di Pietracamela - Teramo.2.
Opere di recupero e valorizzazione turistica" ;
che l'Ufficio Tecnico congiuntamente con l'Arch Mariano Moroni hanno3.
predisposto uno studio di fattibilità;
che la Regione Abruzzo in qualità di soggetto programmatore ha inviato in data4.
14/02/2018 la richiesta di documentazione attestante la natura costituita da
relazione, quadro cartografico, quadro economico, scheda  SGP ;
che il progetto prevede il  seguente QTE sommario:5.

Lavori, opere e impianti €.    101.740,00
Imprevisti e spese generali €.       2.014,10
Spese tecniche oneri compresi €.    11.000,00
Iva €.    25.245,90

TOTALE €.  140.000,00

che il progetto è iscritto nel Piano Triennale  OOPP 2018/2020 annualità6.
2018;

che il quadro economico è stato rimodulato come da indicazioni fornite con nota7.
Regione Abruzzo prot. RA/123622  come segue:

Lavori  e forniture €.  103.900,00
Oneri di cui DLgs 81/2008 €.         840,00
Totale lavori €.  104.740,00
Somme a disposizione
Imprevisti €.       1.585,67
Spese tecniche oneri compresi  8 % €.      8.379,20
Iva e contributi spese tecniche €.      2.252,33
Iva lavori €.    23.042,80
Totale somme a disposizione €.    35.260,00

TOTALE INTERVENTO €.  140.000,00

che in allegato alla delibera di Giunta Regionale 361/2017 vi è il Protocollo8.
d'Intesa da sottoscriversi tra Regione Abruzzo e Enti beneficiari del
contributo di cui trattasi;
che tale Protocollo d'Intesa deve essere recepito dagli Enti Beneficiari e9.
firmato dal elgale rappresentante;

Ritenuto di approvare il suddetto Protocollo d'Intesa ;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;

DELIBERA DEL SINDACO n.47 del 02-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n.
267 del 2000;

CON VOTI unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone
motivazione, anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di approvare il  Protocollo d'Intesa  tra Regione Abruzzo e Comune di2)
Pietracamela inerente  "Masterplan Abruzzo DGR 361 del 29/06/2017,
Interventi di valorizzazione  e sviluppo turistico strategico integrato e sostenibile
con recupero di borghi aree interne rilancio di microimprese , Delibera CIPE
26/2016 - Borghi più belli d'Italia  Centro Storico di Pietracamela Teramo.
Opere di recupero e valorizzazione turistica  PSRA/58"    per un importo di
euro 140.000,00 ;
che il RUP del procedimento è il Responsabile  Ufficio Tecnico dell'Ente ;3)
di dare mandato al Sindaco per la sottoscrizione di tale   Protocollo d'Intesa4)

Infine la Giunta Comunale provvedere, con voti  unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DEL SINDACO n.47 del 02-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 07-08-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 07-08-18 al 22-08-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.47 del 02-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


